
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

 

SEGRETARIO GENERALE 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.7/Seg.Gen. del 26-10-2018 
 

N.  867 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 
1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI "ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO INGEGNERE" - CAT. D - POSIZIONE ECONOMICA DI 
ACCESSO D.3 - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE GIUDICATRICE 
- APPROVAZIONE GRADUATORIA - NOMINA VINCITORE E ASSUNZIONE 
IN SERVIZIO CON DECORRENZA 1.11.2018.. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 

PREMESSO CHE: 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 23/12/2018, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2018 - 2020 e il 
piano annuale delle assunzioni 2018; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 16/06/2018 si procedeva alla 
modifica della suddetta programmazione; 
- che in esecuzione del richiamati atti deliberativi n. 11/2018 e 97/2018:  

 con nota prot. n. 6817 del 19.3.2018 è stata avviata la procedura 
di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.Lgs. n. 165/2001, 
per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n, 1 posto di 
Istruttore Direttivo Tecnico Ingengere– Cat. D.3 - procedura che 
ha dato esito negativo; 

 con determinazione del Responsabile del Settore Bilancio-
Programmazione-Tributi-Economato e Risorse Umane n. 25 
dell’11.04.2018 (Reg. Gen. n. 255/2018) è stata indetta la 
procedura di mobilità esterna volontaria per la copertura del 
suddetto posto, procedura che ha dato esito negativo; 

 con propria determinazione n. 1 del 13.07.2018 (Reg. Gen. n. 
539/2018) è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

per la copertura a tempo pieno e indeterminato del posto vacante 
di Istruttore Direttivo Tecnico -  Cat. D.3; 

 il bando di concorso  è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 
4^ Serie Speciale Concorsi -  n. 62 del 07/08/2018, e 
contestualmente è stato pubblicato all’Albo Pretorio Telematico 
del Comune per la durata di giorni 30; 

 con determinazione del Responsabile del Settore Bilancio-
Programmazione-Tributi-Economato e Risorse Umane n. 80 del 
20/09/2018(Reg. Gen. n. 750/2018) è stata accertata,  su 3 
domande di partecipazione al concorso pervenute, l’ammissibilità 
di n. 2 candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione alla succitata procedura concorsuale e 
l’esclusione di n. 1 di essi; 

 con propria determinazione n. 5 del 21/09/2018 (Reg. Gen. n. 
752/2018) è stata nominata la Commissione Esaminatrice della 
procedura concorsuale in oggetto; 
 

ATTESO che la procedura concorsuale si è svolta regolarmente;   
 
PRECISATO in particolare che nei giorni 15 e 19 ottobre 2018 si sono svolte le 
prove scritte e in data 23 ottobre 2018 si è svolta la prova orale della procedura 
concorsuale in oggetto; 
 
ATTESO che la Commissione Esaminatrice ha concluso tutti gli adempimenti 
inerenti la procedura concorsuale e che con nota prot. n. 23705 del 26/10/2018 
il Segretario della Commissione ha trasmesso a questo ufficio tutti gli atti del 
concorso e, in particolare i verbali individuati dal n. 1 al n. 4 e la relativa 
graduatoria finale di merito;  
 
ESAMINATI i suddetti verbali ed accertata la regolarità nonché la rispondenza 
alla normativa legislativa e regolamentare delle procedure concorsuali risultanti 
dagli stessi;   
 
RITENUTO pertanto di approvare i Verbali n. 1, 2, 3 e 4 della Commissione 
Esaminatrice del concorso in oggetto e di approvare, conseguentemente, la 
relativa graduatoria finale di merito degli idonei di cui al verbale n. 4 del 
23/10/2018;  
RILEVATO che in base ai punteggi riportati nelle prove scritte e nella prova 
orale e in base ai titoli posseduti il candidato collocato per primo nella 
graduatoria di merito risulta essere l’Ing. Marco Orioli;  
 
RITENUTO pertanto dover procedere alla nomina del vincitore del concorso in 
oggetto nella persona dell’Ing. Marco Orioli, nato il 02/01/1971 a Civitanova 
Marche e ivi residente in Via Crivelli n. 19; 
 
RITENUTO provvedere all’assunzione del primo classificato nella graduatoria 
finale di merito sopra indicata, stipulando un contratto di lavoro a tempo 
indeterminato, con impiego a tempo pieno, con profilo di Istruttore Direttivo 
Tecnico – Ingegnere, Categoria giuridica D, Posizione Economica di accesso 
D.3 - presso il Settore Territorio – LL.PP. – Manutenzione e Ambiente – 



  

@-@ - Pag. 3 - @-@ 

 

Servizio Ambiente – Manutenzione – LL.PP. – Appalti e Contratti – 
Ricostruzione Pubblica; 
 
VISTI: 
- il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000 e ss. mm. e int. recante “Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali"; 
- il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. e int. con la quale sono state 
dettate le “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche”; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento Comunale dei Concorsi; 
- il vigente Regolamento Comunale sull’organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
- il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni 
Locali triennio 2016/2018; 
 
RITENUTO poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267 del 
18.8.2000 e ss.mm.;   
 
RITENUTO doveroso procedere in merito; 
  

DETERMINA 
  
1. per i motivi esposti in premessa, di approvare tutti gli atti, elaborati e 
documentazione della procedura del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
indetto dal Comune di Camerino e finalizzato alla copertura, con contratto a 
tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di Istruttore Direttivo tecnico 
Ingegnere – Cat. D. – Pos. Ec. Di accesso D.3, da assegnare al Settore 
Territorio – LL.PP. – Manutenzione e Ambiente – Servizio Ambiente – 
Manutenzione – LL.PP. – Appalti e Contratti – Ricostruzione Pubblica del 
Comune di Camerino;   
  
2. di approvare, in particolare, i seguenti verbali della Commissione 
Esaminatrice del concorso pubblico in oggetto che, anche se non 
materialmente allegati al presente atto, si richiamano integralmente quale parte 
integrante e sostanziale:   
N. DATA   OGGETTO   
1   25/09/2018   Insediamento Commissione - fissazione criteri e modalità di 
valutazione 

delle prove concorsuali  - Valutazione titoli 
2   15/10/2018   Svolgimento prima prova scritta e relativa correzione 
3   19/10/2018  Svolgimento seconda prova scritta  e relativa correzione 
4  23/10/2018  svolgimento prova orale ed elaborazione graduatoria finale 
di merito;   
  
3. di approvare la graduatoria finale del concorso in esame, giusto verbale della 
Commissione Esaminatrice n. 4 del 23/10/2018 che di seguito si riporta:   
1. ORIOLI MARCO       con la votazione di 89,05; 
  
4. di nominare vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di n. 1 posto, con contratto a tempo pieno ed indeterminato, di 



  

@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

Istruttore Direttivo Tecnico Ingegnere, Categoria D, Posizione Economica di 
accesso D.3, da assegnare al Settore Territorio – LL.PP. – Manutenzione e 
Ambiente – Servizio Ambiente – Manutenzione – LL.PP. – Appalti e Contratti – 
Ricostruzione Pubblica l’Ing. Marco Orioli, nato il 02/01/1971 a Civitanova 
Marche e ivi residente in Via Crivelli n. 19 e di procedere all’assunzione dello 
stesso con decorrenza 1.11.2018, previa stipula del contratto individuale di 
lavoro 
  
5. di procedere all’assunzione del necessario impegno di spesa per il 
pagamento della retribuzione spettante al succitato dipendente, al quale 
verranno corrisposti gli emolumenti dovuti a un dipendente inquadrato in 
categoria D, posizione economica D.3, con il profilo professionale di Istruttore 
Direttivo Tecnico Ingegnere;   
  
6. di impegnare la spesa necessaria per il corrente anno 2018, con decorrenza 
dal 1^ novembre 2018, e di disporre l’assunzione del necessario impegno di 
spesa per i futuri esercizi finanziari, demandando, pertanto, all’Ufficio Bilancio la 
previsione della spesa nei Bilanci di Previsione dei futuri esercizi finanziari e 
l’iscrizione della stessa nei pertinenti capitoli di spesa.  
 
 

Il Segretario generale 
F.to MONTARULI ANGELO 

PARERI: 
REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
26-10-2018  

Il Responsabile del Settore Finanziario 
F.to BARBONI GIULIANO 

 
La presente è copia conforme all’originale 
26-10-2018  
 
 

     
Il Segretario generale 

MONTARULI ANGELO 
 


